様式第９

石川県知事　谷本　正憲　様

住所 〒923-8650 石川県小松市小馬出町９１番地

氏名 小松市長　和田　愼司

　平成30年６月29日付け企第509号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成果の
評価について石川県電源立地地域対策交付金交付要綱第11条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

令和元年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

令和元年9月13日
財 第 132 号

印

別　紙
Ⅰ．事業評価総括表（平成３０・令和元年度（繰越））

（単位：円）

（備考）　事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅱ．事業評価個表（平成３０・令和元年度（繰越））

【主要政策・施策】
ＮＥＸＴ１０年ビジョン（2015年～2025年）
　２ｎｄステージアクションプラン（2015年～2019年）
　　６　こまつでの，家族の幸せなライフステージを創生②
　　　⑰予防のまちづくりで地域の安心（防犯・防災・交通安全等）を向上

【目標】
消防団・防災士の充実

交付金事業の概要

1
公共施設に係る整備、維持補修又は
維持運営等措置

消防団ポンプ車購入事業

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 小松市

交付金事業に関係する市町村
の主要政策・施策とその目標

番号 措置名 交付金事業の名称

1

公共施設に係る
整備、維持補修
又は維持運営等
措置

現有するポンプ車は，配備より23年が経過し，真空性能や規格放水性能が低下している。消防団の
機能維持及び消防活動の迅速・円滑化を図るためにポンプ車１台を購入する。
消防ポンプ自動車（CD-1型）　1台購入

交付金事業の名称
交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

番号 措置名

交付金事業実施場所 石川県小松市中海町

4,400,000 4,400,000
総事業費

16,956,000
消防団ポンプ車購入事
業

小松市

交付金事業に
要した経費

交付金充当額 備考

成果指標

｢非常に満足｣｢や
や満足｣と回答し
た数÷アンケート
有効回答数×１０
０

-

70.0

116.9

単位

％

％

％

交付金事業の活動指標
及び活動実績

単位活動指標

活動実績

活動見込

達成度

消防ポンプ車購入台数

台

成果目標

消防団員による
消防活動の充実
強化満足度70％
以上

評価に係る第三者機関等の活用の有無

令和元年度平成30年度

事業を繰越したため

単位

成果実績

目標値

達成度

台

％

－

令和元年度平成30年度

事業開始年度

交付金事業の成果目標
及び成果実績

評価年度の設定理由

-

交付金事業の定性的な成果及び評価等

小松市消防団第13中海分団員による試運転及び満足度調査に基づき評価を行うため。

1

無

事業期間の設定理由

1

- 100

事業終了（予定）年度

令和元年度評価年度

81.8

備　考交付金事業の総事業費等

総事業費

うち文部科学省分

交付金充当額

　　　年度

0 4,400,000

0 0

令和元年度平成30年度

0 16,956,000

交付金事業の契約の概要

株式会社モリタ富山営業所

契約の目的 契約の方法

うち経済産業省分 0 4,400,000

交付金事業の評価課室

16,956,000

交付金事業の担当課室 消防本部予防政策課

消防本部予防政策課

物品購入 一般入札

契約の相手方 契約金額